АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.09.2022 года № 108

с. Орлово

Об установлении размеров

авансовых  платежей при заключении

муниципальных контрактов в 2022

году

В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской

федерации, в соответствии с решением Совета народных депутатов

Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области №68 «О бюджете Орловского сельского поселения

Новоусманского муниципального района на 2022 год и плановый период

2023 и 2024 годов» от 24.12.2021 г. администрация Орловского сельского

поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Администрации Орловского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области при заключении договоров

(муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и

оказании услуг предусматривать авансовые платежи:

    1) в размере до 100 процентов суммы контракта (договора):

на услуги связи, подписку на печатные (электронные) издания и их

приобретение;

на обучение на курсах повышения квалификации, участие в семинарах,

конференциях, форумах;

на приобретение билетов для проезда городским и пригородным

транспортом;

на обязательное страхование гражданской ответственности владельцев

транспортных средств и других видов страхования;

на оказание услуг по проживанию и питанию спортсменов при

проведении физкультурных и спортивных мероприятий;

на проезд транспортного средства по платным автомобильным дорогам и

платным участкам автомобильных дорог;

на изготовление бланков свидетельств о государственной регистрации

актов гражданского состояния;

на оплату услуг по участию в форумах, конференциях, конгрессно-

выставочных мероприятиях исполнительных органов государственной

власти Воронежской области и их подведомственных учреждений, в том

числе по аренде выставочной площади;

на приобретение медицинских и иных товаров, работ, услуг,

необходимых для профилактики, распространения, лечения, предупреждения

и ликвидации последствий распространения новой коронавирусной

инфекции COVID-19;

на проведение государственной экспертизы проектной документации,

включающей проверку достоверности определения сметной стоимости

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства в случаях, установленных частью 2 статьи 8.3

Градостроительного кодекса Российской Федерации, и результатов

инженерных изысканий;

на проведение мероприятий по тушению пожаров.

     2) в размерах, установленных пунктом 5 Порядка расчетов за природный

газ, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации

от 4 апреля 2000 года N 294, пунктом 34.1 Правил организации

теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденных Постановлением

Правительства Российской Федерации от 8 августа 2012 года N 808, пунктом

82 Основных положений функционирования розничных рынков

электрической энергии, утвержденных Постановлением Правительства

Российской Федерации от 4 мая 2012 года N 442, - по контрактам

(договорам) на поставку соответственно природного газа, тепловой энергии и

электрической энергии;

     3) в размере до 30 процентов суммы договора (контракта) - по остальным

договорам (контрактам), за исключением товаров (работ, услуг), включенных

в перечень, утвержденный Распоряжением Правительства Российской

Федерации от 16.01.2018 N 21-р.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования на официальном сайте Орловского сельского поселения в

сети «Интернет» http://orlovosp.ru и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Орловского сельского поселения

Новоусманского муниципального района

Воронежской области                                                                          В.И. Песков

consultantplus://offline/ref=E53830115F6505277024931E568D77B137DB4A2E7D952301C3210BB0D831D0604EE9BA7C3036B0A7147EE45D0EB89DA2C3CAE5F4AAADV4XBM
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=314523&date=20.02.2021&dst=100016&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=345702&date=20.02.2021&dst=100425&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=373390&date=20.02.2021&dst=100416&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=373390&date=20.02.2021&dst=100416&fld=134
consultantplus://offline/ref=39C5A22159A9484963CFEE8E700B83B7CAFA21AE1B1A7A511B78843B9E724965A90E38DBA121F830E72857BF5F3B26C7F589E099E9C7A254B7b2M
http://orlovosp.ru/